
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marano Ticino.  Responsabile Procedimento: AGOSTINI MARIA TERESA  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COMUNE DI MARANO TICINO 
Provincia di Novara 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 5 DEL 19/01/2021 
 

Copia Albo 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFA PER PRESENTAZIONE PRATICHE 
TELEMATICHE ALLO SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA' 
PRODUTTIVE.           

 

 

L’anno duemilaventuno, addì diciannove del mese di gennaio alle ore 14:30 

nella Sede Comunale; 

 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 42-2’ comma 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 

RISULTANO: 
 

 

 

PRESENTE ASSENTE 

 

MERLI FRANCO - Sindaco  
 

 

X 
 

      

 

COMAZZI MAURO - Assessore 

 

X 
 

      
 

PIGATTO UGO - Vice Sindaco  
 

 

X 
 

      

 

PRESENTI/ASSENTI 3 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Brera dott. Gianfranco. 
 
Il Presidente, Sig. MERLI FRANCO, nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza 
e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 
la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marano Ticino.  Responsabile Procedimento: AGOSTINI MARIA TERESA  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
 

 il Comune di Marano Ticino fa parte dei Comuni aderenti allo Sportello Unico per le Attività 
Produttive del Comune di Oleggio (NO);  

 con verbale del 19.09.2018 della Conferenza dei Sindaci sono state rideterminate le modalità di 
pagamento della quota fisse e di quella variabile;  

 la quota fissa, a far data dal 01.01.2020 è quantificata in € 0,30 ad abitante, mentre viene 
attribuito un valore di € 80,00 per ciascuna pratica telematica inviata al SUAP;  

 per quanto riguarda la somma di € 80,00 relativa a ciascuna pratica telematica, per l’istruttoria 
da parte del Suap di Oleggio, si ritiene opportuno che l’attestazione relativa all’avvenuto 
pagamento venga allegata dall’utente alla pratica al momento della presentazione allo Sportello 
Unico per le Attività Produttive;  
 

DATO ATTO che occorre introitare le somme sul capitolo di Bilancio relativo ai diritti di segreteria al fine 
di garantire l’accantonamento dello somme;  
 
PRESO ATTO che nelle somme che il Comune deve versare allo SUAP di Oleggio sono compresi i 
costi dell’istruttoria sopra descritti che restano pertanto a carico di ciascun richiedente l’istruttoria stessa 
a far data dal 01.01.2021 fino a scadenza della prossima convenzione;  
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile, previsto dall’art. 49 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 
267;  
 
Con votazione unanime favorevole; 

 

DELIBERA 

 
1 -  DI STABILIRE che, per ogni pratica telematica presentata allo Sportello Unico per le Attività 

Produttive, gli utenti devono versare sul conto corrente del Comune di Marano Ticino la somma 
forfettaria di € 80,00. 
 

2 -  DI DARE ATTO che l’attestazione relativa all’avvenuto pagamento deve essere allegata 
dall’utente alla pratica al momento della presentazione allo Sportello Unico per le Attività 
Produttive. 
 

3 - DI DARE ATTO che la somma di cui sopra essere versata per le pratiche che verranno 
presentate a far data dal 01.01.2021, fino a scadenza della prossima convenzione. 
 

4 - DI DARE ATTO che le somme verranno introitate al codice 3.0100 cap. 262/7320/99 del Bilancio 
Gestionale 2021-2023. 
 

5 - Di inserire il presente atto nell’elenco da trasmettere ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 
del D. LGS. 18.08.2000 n° 267. 
 

6 - Di dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata ed esito unanime, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del D. LGS. 18.08.2000 n° 267. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marano Ticino.  Responsabile Procedimento: AGOSTINI MARIA TERESA  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: MERLI FRANCO F.to: Brera dott. Gianfranco 

                      
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

E COMUNICAZIONE AI CAPOGRUPPO CONSILIARI 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio del 

Comune e comunicata ai Capigruppo Consiliari in data 01/02/2021 e vi rimarrà per quindici 

giorni consecutivi sino al 16/02/2021. 

Marano Ticino, lì 01/02/2021. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to: AGOSTINI MARIA TERESA 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo e d'ufficio. 

Marano Ticino, lì, 01/02/2021. 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 AGOSTINI MARIA TERESA 
 

 
 

ESECUTIVITA' 
 
 
La suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 134 - 3° comma del D. LGS. 18/08/2000 n° 267 è 

divenuta esecutiva in data 19-gen-2021. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to: Brera dott. Gianfranco 
 

 


